
Seniorfo reningens å rsmo te 2018 

Den 15 mars samlades 45 seniorer i Drakenbergssalen för att ta del av årsmötesförhandling-
arna, njuta av ett trevligt kaffesamkväm samt lyssna på ett föredrag om SCB från förr i tiden. 

Det var även i år Lars Berglöf, som rutinerat ledde oss genom dagordningen och de beslut 
som denna gång fick tas. Det var inte ett årsmöte som löpte på det för mig önskade sättet. 
Det fanns en anmäld vakans i styrelsen. Valberedningen har gjort ett gediget arbete och haft 
flera medlemskontakter, men man lyckades inte få någon av våra 238 medlemmar att åta sig 
ett styrelseuppdrag. Detta är för mig förvånande och en besvikelse. Uppdraget kan i sig inte 
ses som särskilt betungande. En förenings fortsatta existens förutsätter naturligtvis att det 
går att bemanna en styrelse. Detta har gått bra i 40 år, men alltså inte detta år 2018. Nu är 
tyvärr detta förhållande ganska vanligt i förenings-Sverige. Men trots detta – var finns du 
som är beredd att ta ett litet ansvar för föreningens fortsatta verksamhet? Det blev inte hel-
ler möjligt att välja en fulltalig valberedning. Här kvarstår bara Agneta Sverkel Österberg. 
Styrelsen kommer under året att pröva möjligheten att adjungera någon medlem till styrel-
sen.  

Jag tackar för nytt förtroende som ordförande under 2018. Styrelsen och övriga val present-
eras under fliken Styrelse på hemsidan. 

Jag vill här framföra mitt tack till den avgående styrelseledamoten Hans Karlsson. Vi kunde 
även i år avnjuta Ingrid Floréns mycket goda hembakta bullar och kakor. Allas vårt tack till 
Ingrid för denna mycket uppskattade insats! 

Det har blivit en tradition att som programpunkt på årsmötet inbjuda någon från SCB. Vi 
hade i år inbjudit Hans Block, som har haft en mångårig anställning vid SCB och numera är en 
aktiv medlem i Seniorföreningen. Hans har bl.a. varit mycket aktiv i teknik och säkerhetsfrå-
gor under sin SCB-tid. Han beskrev bl.a. teknikutvecklingen vid SCB, från 1970-talets storda-
tor till en PC till alla anställda. Vi fick höra ett antal igenkännande minnesbilder och anekdo-
ter från förr i tiden, t.ex. att ny blyertspenna hämtade man hos personalsekreteraren och 
biljetter för resa till Örebro eller ut i världen hos GD:s sekreterare. Hans upplevde kaffepau-
serna som dagens högtidsstund. Här fördes spännande diskussioner om såväl stora som små 
frågor kring arbetet, politiken i samhället och mer personliga ämnen. Hans ägnade större 
delen av sin SCB-tid åt säkerhetsfrågorna i olika delar av organisationen. Här fick vi också 
höra lite om sådant som nog inte var känt av så många SCB-anställda. Det handlade bl.a. om 
hans möten med Datainspektionen, SÄPO och ansvarig minister om SCB:s outsourcing av 
dataverksamheten. Hans delade på ett trevligt sätt med sig av sina minnesbilder, utmärkt 
illustrerade, från tiden på SCB. Tack Hans för att du ställde upp för Seniorerna! 

Vi ser i styrelsen fram mot ett nytt intressant verksamhetsår och ska göra vårt bästa för att 

erbjuda er alla intressanta programpunkter. Du är alltid välkommen med förslag på program. 

     Anders Rickardsson 

 


